107. Gift in free alms by Richard son of William Daniel of Tideswell to Beauchief abbey of an annual rent of 20s from his tenants of Goldthorpe so that the canons will perform a service for him on the St Martin's day after his death. [1280–1320]¹

Omnibus^a ad quos presens scriptum pervenerit Ricardus filius Willelmi Daniel de Tyddeswell' salutem in Domino. Noverit universitas vestra me dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et canonicis ibidem Deo servientibus viginti solidatas [fo. 60v]

redditus annuatim de tenentibus meis de Golthorp percipiendas, cum omnibus eschaetis proventibus que me vel heredes meos de predictis tenentibus quocumquemodo contingere possent, scilicet duodecim solidatas ad illuminare beate Marie sustentandum et octo solidatas ad pitanciam conventus die sancti Martini loco anniversarii mei, ita quod eodem die post obitum meum plenarium pro me in conventu fiet servicium. Tenendas et habendas in liberam, puram et perpetuam elemosinam. Et ego Ricardus et heredes mei totum predictum redditum dictis ecclesie et canonicis, sicut predictum est, in liberam, puram et perpetuam elemosinam warantizabimus, acquietabimus et defendemus in perpetuum. Hiis testibus: domino Willelmo le Latemer¹, domino Rad[ulpho] de Normanvile, Willelmo le Breton,² Roberto filio Rogeri de Oldewerk, Ricardo de Flincham, et aliis.

^a *mnbspus.*

¹This grant was recorded in the Obituary (7 November) as '12s to sustain the lamp of the Blessed Mary, and 8s for a pittance to the convent'.

²William le Bret witnessed **71** (1301) and **61** (1312).

108. Gift in free alms by William son of Daniel of Tideswell¹ to Beauchief abbey of an annual rent of 12s from his farm in the vill of Goldthorpe to be paid by him at Beauchief. William has subjected himself and his heirs to the jurisdiction of the archdeacon of Derby in case any of them fails to pay the said rent. [1250–1290]

Carta Willelmi filii Danielis de Tyddeswel de redditu xij^{cim}
solidorum^a

Omnibus Cristi fidelibus hoc presens scriptum visuris vel audituris Willelmus filius Danielis de Tyddeswell¹ salutem in Domino. Noverit universitas vestra me divine pietatis intuitu dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et sancto Thome martiri de Bello Capite et canonicis ibidem Deo servientibus, pro salute anime mee uxoris mee, liberorum meorum et omnium antecessorum et heredum meorum, in liberam, puram et perpetuam elemosinam redditum duodecim solidorum de firma [fo. 61r] mea in villa de Golthorp² per manum meam et heredum meorum annuatim apud Beuchefe duobus terminis percipiendum, scilicet sex solidos infra octavas sancti Michaelis et sex solidos infra octavas Pasche. Et sciendum quod spontanea voluntate subieci me et heredes meos jurisdictioni archidiaconi Derbeye quod si aliquando ego vel

heredes mei predictum redditum duodecim solidorum supradictis terminis fideliter et plene non solverimus ad solutionem, tam principalis debiti quam pene quadraginta denariorum, in quolibet termino per censuram^b ecclesiasticam appellacione remota et absque omni reclamacione laici feudi nos compellet. Et ego et heredes mei warantizabimus hunc redditum duodecim solidorum predictis canoniceis contra omnes homines imperpetuum. Hiis testibus: Roberto de Blida persona de Austreton',² Ricardo capellano de Schefeld, Ricardo de Edemsowir', Rogero de Alreton', Eustachio clericu domini de Schefeld,³ Andrea de Hoton', Roberto clericu de Totinley', et aliis.

^a*densolidorum.* ^b*cinsuram.*

¹The grantor is presumably the father of the grantor in **107**.

²Misterton (see **132**); Blida is Blyth.

³Eustachius Clericus paid the lay subsidy of 1297 at Handsworth. See also **130**, **132**, and **133**.

109. Gift in free alms by John son of Richard Daniel¹ to Beauchief abbey of an annual rent of 11s in Swinton and in Billingley, viz. 4s annually from Thomas of Bella Aqua² for a tenement in Swinton, 3s 6d annually from Hugh Bauzan for a tenement in Billingley, and 3s 6d annually from Henry Fraunc for a tenement in Billingley. [1270–1316]³

Carta Johannis filii Ricardi Daniel de redditu undecim solidorum Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Johannes filius Ricardi Daniel salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et antecessorum meorum dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie sancti Thome de Bello Capite et canoniceis ibidem Deo servientibus undecim solidos annui redditus [fo. 61v] in Swynton' et in Bylynglay, videlicet de Thoma de Bella Aqua et heredibus suis quatuor solidos per annum pro tenemento quod de me tenet in Swynton'. Et de Hugone Bauzan et heredibus suis tres solidos [et] sex denarios per annum pro tenemento quod de me tenet in Bylinglay. Et de Henrico Fraunc' et de heredibus suis tres solidos et sex denarios pro tenemento quod de me tenet in eadem villa. Tenendum et habendum eisdem canoniceis et suis successoribus in puram et perpetuam elemosinam libere, quiete, pacifice et integre cum homagiis, releviis et eschaetis et omnibus suis pertinenciis vel que quoque jure pertinere potuerint imperpetuum. Et ego Johannes et heredes mei predictis canoniceis

et eorum successoribus predictum redditum annum, sicut superius dictum est, contra omnes gentes warantizabimus in perpetuum. Et ut hec mea donacio et concessio pura et perpetua sit, presens scriptum sigilli mei munimine roboravi in testimonium veritatis. Hiis testibus: domino Rad[ulph]o de Eccleshall¹, domino Gervasio de Bernak, Thoma de Mounteny, Thoma Doyly, Thoma Foleiambe, Willelmo filio Andree de Hoton, Willelmo Foleiambe, Henrico de Eynneslawe, Roberto de Wombewell, et multis aliis.⁴

¹John is commemorated and this gift is recorded in the Obituary (7 November).

²Hunter, *South Yorkshire*, II, pp. 46–47 notes that the family of de Bella Aqua or Bellew, lords of Bolton-on-Dearne, were landowners in Rawmarsh (South Yorks), where the Chaworths also held land, and in neighbouring Swinton and Billingley. A Sir Thomas de Bella Aqua and his gift of 10 marks to the abbey occur in the Obituary (30 June).

³Confirmed in 1316 (Appendix II, no. 36).

⁴For Gervase de Bernak see 24, n. 3. Thomas de Mounteney of Cowley and Shirecliffe (Hallamshire) paid the lay subsidy of 1297 at Ecclesfield and witnessed deeds there in 1298 and 1307 (Hall, *Miscellaneous Charters*, p. 212); he was alive in 1325 (Hunter, *Hallamshire*, p. 227). Thomas Foljambe also witnessed 70 (1278). Henry of Eynneslawe is presumably Henry of Tinsley, as Tynneslawe was an old spelling of the place-name. Robert de Wombwell was lord of Wombwell in 1316 (Hunter, *South Yorkshire*, II, p. 123).

110. Confirmation by Robert of Hooton son of William of Hooton (Roberts) to Beauchief abbey of the rent and service which the canons have in Goldthorpe of the gift of William his father. [1290–1330]¹

Carta Roberti de Hoton' de toto redditu in Goldthorp

Omnibus Cristi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Robertus de Hoton, filius Willelmi de Hoton under e haghe, salutem in Domino sempiternam. Noveritis me pro me et heredibus meis concessisse, confirmasse, relaxasse et omnino quietum clamasse [fo. 62r] Deo et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et canonicis ibidem Deo servientibus in liberam, puram et perpetuam elemosinam totum jus et clameum quod habui vel habere potui, habeo vel habere potero, in toto redditu et servicio quod dicti canonici habent in Golthorpe ex dono predicti Willelmi, patris mei. Ita quod nec ego dictus Robertus nec heredes mei nec aliquis alius per nos seu nomine nostro aliquod jus vel clameum dictis redditu et servicio cum omnibus eschaetis, proventibus et omnibus aliis appendiis et pertinenciis suis exigere, vendicare seu calumpniare poterimus quoquomodo, set ab omni petizione, vendicacione jure et demanda quo ad predicta per istud festum imperpetuum simus exclusi. Et ego dictus Robertus et

heredes mei totum predictum redditum et servicium cum omnibus pertinenciis suis predictis canonicis in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei [testimonium] presentibus sigillum meum est appensum. Hiis testibus: domino Edmundo de Wasteneys, Roberto de Ecclessall¹, Willelmo Clarell² militibus, domino Rogero rectore medietatis ecclesie de Roderham, Thoma le Breton³, Willelmo le Wavasur⁴, Ricardo de Loversall⁵, Willelmo de Sapirton⁶, Petro del Roydes, et aliis.²

¹For the original gift see 106.

²Edmund de Wasteneys, lord of Todwick (South Yorks), was recorded in 1323 and 1331 (Hunter, *South Yorkshire*, II, p. 159). Sir William Clarel of Aldwark and Rawmarsh paid the lay subsidy of 1297 at Rawmarsh and was recorded in 1310 and 1322 (*ibid.*, pp. 52–53). William le Vavasour was lord of Denaby (South Yorks) in 1316; his *inquisition post mortem* was held in 1323 (*ibid.*, I, p. 395).

[ECCLESALL, SHEFFIELD, AND DRONFIELD]

111. Gift in free alms by Ralph son and heir of Robert of Ecclesall to Beauchief abbey, for the maintenance of a canon with a clerk to celebrate in the chapel of Ecclesall,¹ for the maintenance of the said chapel, and for the maintenance of the canons who say a daily prayer at the end of each chapter for the souls of his family, of his mill of Ecclesall² with a pond, waterway, and all suits and multure, saving multure of his house in Ecclesall and fishing in the mill pond, until he or his heirs provide the canons with an annual rent of 6 silver marks in exchange for the said mill. The canons are permitted to take timber from Ralph's wood in Ecclesall³ for repairing the mill and its land. In snow and floods the canons may celebrate Mass for the souls of his family at Beauchief. They must not send to Ecclesall chapel any canon whom he does not like. If anything happens to the chapel of Ecclesall the canons must maintain a canon or secular chaplain in the church of Sheffield.⁴ If the canons wish to withdraw the said chantry

**then they shall be excommunicated and lose the said mill.
Chirograph. [1250–1290]**

Carta Radulphi de Ecclessale de molendino eiusdem

Omnibus Cristi fidelibus presentem cartam visuris vel audituris Radulfus, filius et heres Roberti de Ecleshall', salutem in Domino. Noverit universitas vestra me dedisse, concessisse et hac [fo. 62v] presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et canonicis ibidem Deo servientibus, pro salute anime mee et Cecilie uxoris mee et omnium antecessorum et successorum meorum, in liberam, puram et perpetuam elemosinam ad pietantiam dictorum canonicorum totum molendinum meum de Ecleshall', sine aliquo retenemento, cum stagno et cursu aque, cum libero introitu et exitu, et cum omnibus sectis molendini et multure et omnibus pertinenciis, libertatibus, aysyamentis, operibus stagni, et cum omnibus profectibus dicto molendino qualitercumque pertinentibus, pro sustentacione unius canonici cum clero divina celebranti in capella de Eccleshall et pro sustentacione dicte capelle in omnibus, tam in opere domus quam in divino servicio misse propriis sumptibus dictorum canonicorum, et ad sustentacionem dictorum canonicorum, qui singulis diebus unam oracionem Dominicam dicent ad exitum capituli pro anima patris mei et animabus omnium fidelium defunctorum. Et quod predicti canonici habeant liberum introitum et exitum per medium curie mee et per medium terre mee ad dictam capellam serviendum et sustinendum. Tenendum et habendum dictis canonicis et successoribus suis integre, quiete, sine contradiccione aliqua mei vel heredum meorum, in liberam, puram et perpetuam elemosinam quounque dictis canonicis vel successoribus suis annum redditum sex marcarum argenti in excambio pro predicto molendino in aliquo certo loco ego vel heredes mei sufficienter providerimus, salva tamen michi et heredibus meis [fo. 63r] multura domus mee de Ecleshall' et piscaria stagni sine aliquo dampno molendini vel multure faciendo. Liceat eciam dictis canonicis capere merarium in bosco meo de Eccleshall ubi melius sibi viderint expedire, quocienscumque necesse fuerit, ad dictum molendinum reparandum et terram loco propinquiori ad stagnum proficiendum per visum forestariorum meorum. Et sciendum est quod cum dictis canonicis alio certo loco de predicto annuo redditu sex marcarum per me vel heredes meos fuerit satisfactum dictum molendinum cum pertinenciis suis omnibus michi et heredibus meis quiete revertetur. Ego vero Rad[ulfus] et heredes mei predictum molendinum cum stagno et cursu aque et omnibus pertinenciis suis, ut predictum est, dictis canonicis et successoribus suis pro sustentacione dictorum capelle capellani et